ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________ 2014                                                             № ______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 10.10.2013 № 1272

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение решения Думы города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №536 - V РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года № 460-V РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 14.12.2012 № 1417 «О программах города Ханты-Мансийска» и статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске на 2014-2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 1 к Программе «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                   М.П. Ряшин

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ______________ 2014 № _____

1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы»,  изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 1 361 821,1 тыс. руб., в том числе:
бюджет города - 1 361 821,1 тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.

».

	2. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»

	Общий объём финансирования на реализацию программы составляет                      1 366790,4 тыс. руб., в том числе:
	бюджет города –  1 366790,4 тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
	Распределение финансирования по годам:
2014 год:
всего – 195 722,8 тыс. руб., из них:
бюджет города – 200 692,1 тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
2015 год:
всего – 189 463,8 тыс. руб., из них:
бюджет города – 189 463,8 тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
2016 год:
всего – 195 326,9 тыс. руб., из них:
бюджет города – 195 326,9   тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
2017 год:
всего – 195 326,9 тыс. руб., из них:
бюджет города – 195 326,9 тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
2018 год:
всего – 195 326,9   тыс. руб., из них:
бюджет города – 195 326,9  тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
2019 год:
всего – 195 326,9  тыс. руб., из них:
бюджет города – 195 326,9  тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.;
2020 год:
всего – 195 326,9  тыс. руб., из них:
бюджет города – 195 326,9  тыс. руб.;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. руб.
	Источником финансирования программы является бюджет города Ханты-Мансийска. Кроме того, возможно привлечение средств на реализацию мероприятий программы из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.
Ежегодный объем финансирования программы определяется в соответствии с утвержденным бюджетом города Ханты-Мансийска на очередной финансовый год».

3. Раздел 3 Программы «Программные мероприятия» изложить в новой редакции:
«Раздел 3 «Программные мероприятия»

С целью обеспечения комплексного решения задач программы и реализации в полном объеме предусмотренных ею мероприятий в структуру программы включены три подпрограммы, которые составляют единую основу для достижения запланированных программой показателей развития физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске.
Подпрограмма I «Развитие массовой физической культуры и спорта»
Для реализации задачи 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни» выполняются следующие программные мероприятия:
проведение городских спортивных и физкультурных мероприятий;
проведение спортивных и физкультурных мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период и внеурочное время на спортивных дворовых площадках и хоккейных кортах;
проведение физкультурных мероприятий в рамках «Программы выходного дня»;
развитие материально-технической базы учреждений спорта;
строительство спортивных объектов;
содержание спортивных площадок и хоккейных кортов;
проведение торжественной церемонии чествования лучших спортсменов и тренеров города Ханты-Мансийска «Спортивная элита».
Для реализации задачи 2 «Обеспечение деятельности Управления спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска и подведомственных учреждений» будут реализованы следующие программные мероприятия:
обеспечение деятельности Управления спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска;
обеспечение деятельности МБУ «СК «Дружба»;
обеспечение деятельности МБОУ ДОД «СДЮСШОР».
Подпрограмма II «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
Для реализации задачи 3 «Обеспечение успешного выступления спортсменов города Ханты-Мансийска на официальных окружных и всероссийских соревнованиях, подготовка спортивного резерва, поддержка развития спорта высших достижений, в том числе спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» предлагаются следующие программные мероприятия:
проведение городских спортивных соревнований по видам спорта;
обеспечение участия сборных команд города в окружных и всероссийских соревнованиях, тренировочных мероприятиях, семинарах;
обеспечение участия сборной команды города лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в окружных и всероссийских соревнованиях, тренировочных мероприятиях, семинарах».

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ______________ 2014 № _____

Система показателей, характеризующих результаты реализации
муниципальной программы

Наименование программы и срок ее реализации:  муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске на 2014-2020 годы»
Координатор программы: Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый показатель
на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Показатели непосредственных результатов

	1.1.
	Количество спортивных сооружений, находящихся в  муниципальной собственности
	единиц
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	102

	1.2.
	Количество физкультурных и спортивных городских мероприятий
	единиц
	243
	243
	244
	245
	246
	247
	248
	249
	249

	1.3.
	Количество участников физкультурных и спортивных городских мероприятий
	человек
	20 043
	20 043
	20 093
	20 143
	20 193
	20 243
	20 293
	20 343
	20 343

	1.4.
	Количество спортсменов города, имеющих спортивные разряды и звания
	человек
	850
	860
	870
	880
	890
	900
	910
	920
	920

	2.Показатели конечных результатов

	2.1.
	Единовременная пропускная способность (ЕПС) спортивных сооружений
	%
	23,1
	23,2
	23,3
	23,4
	23,5
	23,6
	23,7
	23,8
	23,8

	2.2.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой  и спортом, от общей численности населения
	%
	32,9
	33,4
	33,9
	34,4
	34,9
	35,4
	35,9
	36,4
	36,4

	2.3.
	Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов
	%
	82,9
	83,4
	83,9
	84,4
	84,9
	85,4
	85,9
	86,4
	86,4

	2.4.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и  инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	1,8
	1,9
	2,0
	2,1
	2,2
	2,3
	2,4
	2,5
	2,5

	2.5.
	Количество медалей, завоеванных сборными командами города на окружных и всероссийских соревнованиях
	единиц
	430
	440
	450
	460
	470
	480
	490
	500
	500

	2.6.
	Численность спортсменов города Ханты-Мансийска, включенных в список кандидатов спортивные сборные команды Российской Федерации
	человек
	185
	186
	187
	188
	189
	190
	191
	192
	192

	2.7.
	Количество спортивных сооружений на 100 тыс. человек населения
	единиц
	156
	157
	158
	159
	160
	161
	162
	163
	163

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ______________ 2014 № _____

Перечень программных мероприятий

№
п/п
	Мероприятия программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию,
тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Цель 1. Создание условий, ориентирующих граждан  на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	Подпрограмма I «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни

	1.1.
	Проведение городских спортивных и физкультурных мероприятий
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	МБОУ ДОД «СДЮСШОР»
	всего

	4 800,0
	0,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	бюджет города
	4 800,0
	0,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	27 371,4
	2 127,2
	3 926,1
	3 926,1
	4 348,0
	4 348,0
	4 348,0
	4 348,0

	бюджет города
	27 371,4
	2 127,2
	3 926,1
	3 926,1
	4 348,0
	4 348,0
	4 348,0
	4 348,0

	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	418,6
	418,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	418,6
	418,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проведение спортивных и физкультурных мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	1 229,2
	385,4
	421,9
	421,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	1 229,2
	385,4
	421,9
	421,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период и внеурочное время на спортивных дворовых площадках и хоккейных кортах
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	7 100,0
	1 100,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	бюджет города
	7 100,0
	1 100,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	1.4.
	Проведение физкультурных мероприятий в рамках «Программы выходного дня»
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.

	Развитие материально-технической базы учреждений спорта

	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.

	Строительство спортивных объектов

	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	13 724,0
	13 724,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	13 724,0
	13 724,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.1.
	Спортивно-игровой комплекс по ул. Бориса Щербины
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	5757,6
	5757,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	5757,6
	5757,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.2.
	Спортивный центр с универсальным игровым залом

	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.3.
	Спортивные сооружения открытого типа в границах
улиц Свердлова-Рознина-Калинина-Пионерская
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	6866,4
	6866,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	6866,4
	6866,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.4.
	Универсальная спортивная площадка
9м х 18м
с резиновым покрытием EPDM №4 по ул. Механизаторов, 6
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1100,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	1100,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Содержание спортивных площадок и хоккейных кортов
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	33 294,3
	4 402,6
	4 622,7
	4 853,8
	4 853,8
	4 853,8
	4 853,8
	4 853,8

	бюджет города
	33 294,3
	4 402,6
	4 622,7
	4 853,8
	4 853,8
	4 853,8
	4 853,8
	4 853,8

	1.8.

	Проведение торжественной церемонии чествования  лучших спортсменов и тренеров города Ханты-Мансийска «Спортивная элита»
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	всего
	88 287,5
	22 507,8
	10 770,7
	11 001,8
	11 001,8
	11 001,8
	11 001,8
	11 001,8

	бюджет города
	88 287,5
	22 507,8
	10 770,7
	11 001,8
	11 001,8
	11 001,8
	11 001,8
	11 001,8

	Задача 2. Обеспечение деятельности Управления спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска и подведомственных учреждений

	2.1.
	Обеспечение деятельности Управления спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	147 889,0
	21 019,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0

	бюджет города
	147 889,0
	21 019,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0
	21 145,0

	2.2.
	Обеспечение деятельности МБУ «СК «Дружба»
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	614 337,0
	74 828,0
	86 869,0
	90 528,0
	90 528,0
	90 528,0
	90 528,0
	90 528,0

	бюджет города
	614 337,0
	74 828,0
	86 869,0
	90 528,0
	90 528,0
	90 528,0
	90 528,0
	90 528,0

	2.3.

	Обеспечение деятельности МБОУ ДОД «СДЮСШОР»
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	МБОУ ДОД «СДЮСШОР»
	всего
	453 769,0
	67 428,0
	62 746,0
	64 719,0
	64 719,0
	64 719,0
	64 719,0
	64 719,0

бюджет города

	453 769,0
	67 428,0
	62 746,0
	64 719,0
	64 719,0
	64 719,0
	64 719,0
	64 719,0

	Итого по задаче 2
	всего
	1215995,0

	163 275,0
	170 760,0
	176 392,0
	176 392,0
	176 392,0
	176 392,0
	176 392,0

	бюджет города
	1215995,0

	163 275,0
	170 760,0
	176 392,0
	176 392,0
	176 392,0
	176 392,0
	176 392,0

	Итого по подпрограмме I
	всего
	1304282,5
	185 782,8
	181 530,7
	187 393,8
	187 393,8
	187 393,8
	187 393,8
	187 393,8

	бюджет города
	1304282,5
	185 782,8
	181 530,7
	187 393,8
	187 393,8
	187 393,8
	187 393,8
	187 393,8

	II. Цель 2. Создание условий для подготовки спортсменов города Ханты-Мансийска для успешного выступления на официальных окружных и всероссийских соревнованиях

	Подпрограмма II «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	Задача 3. Обеспечение успешного выступления спортсменов города Ханты-Мансийска на официальных окружных и всероссийских соревнованиях, подготовка спортивного резерва, поддержка развития спорта высших достижений, в том числе спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	3.1.

	Проведение городских спортивных соревнований по видам спорта

	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска

	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	4 015,5
	4 015,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	4 015,5
	4 015,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБОУ ДОД «СДЮСШОР»
	всего
	643,0
	643,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	643,0
	643,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	119,3
	119,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	119,3
	119,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Обеспечение участия сборных команд города в окружных и всероссийских соревнованиях, тренировочных мероприятиях, семинарах
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	49 352,0
	5 077,8
	7 270,9
	7 270,9
	7 433,1
	7 433,1
	7 433,1
	7 433,1

	бюджет города
	49 352,0
	5 077,8
	7 270,9
	7 270,9
	7 433,1
	7 433,1
	7 433,1
	7 433,1

	3.3.
	Обеспечение участия сборной команды города лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в окружных и всероссийских соревнованиях, тренировочных мероприятиях, семинарах
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	Управление спорта и молодежной политики города Ханты-Мансийска
	всего
	408,8
	84,4
	162,2
	162,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	[bookmark: _GoBack]408,8
	84,4
	162,2
	162,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме II
	всего
	57 538,6
	9 940,0
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1

	бюджет города
	57 538,6
	9 940,0
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1
	7 933,1

	Всего по программе

	всего
	1361821,1
	195 722,8
	189 463,8
	195 326,9
	195 326,9
	195 326,9
	195 326,9
	195 326,9

	бюджет города
	1361821,1
	195 722,8
	189 463,8
	195 326,9
	195 326,9
	195 326,9
	195 326,9
	195 326,9

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0